РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

С О В Е Т

Нижнекамского муниципального района

423570, г.Нижнекамск, пр.Строителей,12

факс (8555) 41-70-00, тел.42-41-41

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

Түбән Кама муниципаль районы

С О В Е Т Ы

423570, Түбән Кама шәһәре, Төзүчеләр пр., 12

факс (8555) 41-70-00, тел.42-41-41

	Р Е Ш Е Н И Е
	К А Р А Р

	№ 55
	26 ноября 2012 года

Об утверждении прогнозного плана (программы)

приватизации муниципальной собственности Нижнекамского

муниципального района на 2013-2015 годы

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ                       «О приватизации государственного и муниципального имущества», Положением      «О порядке владения, пользования и распоряжения муниципальным имуществом Нижнекамского муниципального района», утвержденного решением Совета Нижнекамского муниципального района от 02.03.2007 № 6, Совет Нижнекамского муниципального района

РЕШАЕТ:

1. Утвердить Прогнозный план (программу) приватизации муниципальной собственности Нижнекамского муниципального района на 2013-2015 годы согласно приложению.

2. Поручить Исполнительному комитету Нижнекамского муниципального района обеспечить в установленном порядке реализацию Прогнозного плана (программы) приватизации муниципальной собственности Нижнекамского муниципального района на 2013-2015 годы.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Нижнекамская правда».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по социально-экономическому развитию, бюджетно-финансовым вопросам и муниципальной собственности.

	Глава Нижнекамского

муниципального района
	  А.Р.Метшин

Приложение

к решению Совета Нижнекамского
муниципального района
№ 55 от 26 ноября 2012 года

Прогнозный план (программа)

приватизации муниципальной собственности

Нижнекамского муниципального района на 2013-2015 годы
Раздел 1. Общие положения

1. Прогнозный план (программа) приватизации муниципальной собственности Нижнекамского муниципального района на 2013-2015 годы (далее - прогнозный план) разработан в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Положением о порядке владения, пользования и распоряжения муниципальным имуществом Нижнекамского муниципального района, утвержденным решением Совета Нижнекамского муниципального района от 22.12.2011 № 40.

 2. Приватизация муниципального имущества Нижнекамского муниципального района в 2013-2015 годах направлена на повышение эффективности управления муниципальной собственностью, привлечение инвестиций на содержание объектов недвижимости, формирование источников покрытия дефицита  бюджета от продажи муниципального имущества.

 3. В соответствии с Положением о порядке владения, пользования и распоряжения муниципальным имуществом Нижнекамского муниципального района приватизацию муниципального имущества предполагается проводить путем продажи на аукционе или конкурсе и другими способами, предусмотренными законом.

Раздел 2. Муниципальное имущество, подлежащее приватизации

 1. В 2013-2015 годах подлежит приватизации муниципальное имущество, находящееся в муниципальной собственности Нижнекамского муниципального района.

 2. Перечень муниципального имущества, планируемого к приватизации:
	№

п/п
	наименование
	местонахождение
	общая площадь, кв.м, площадь
земельного
участка, кв.м
	предполагаемый срок приватизации

	1
	Паталогоанатомический корпус
	г. Нижнекамск,

 ул. Менделеева, д.45

	268,3
	2013 год

	2
	Полуподвальное помещение
	г. Нижнекамск,
пр. Вахитова, д.9

	177,8
	2013 год

	3
	Нежилое помещение

№ 1004

	Нижнекамский район,

п. Красный Ключ,
ул. Садовая, д.2
	111,6
	2014 год

	4
	Здание школы
	Нижнекамский район,

п. Свердловец,
ул. Кирова, д.14

	96,
земельный
участок

750 кв.м
	2014 год

	5
	Здание школы
	Нижнекамский район,

п. Камский,
ул. Ленинградская, д.1

	2196,
земельный
участок

9955 кв.м
	2014 год

	6
	Здание школы
	Нижнекамский район,
с. Ачи, ул. Школьная, д.26

	280,
земельный
участок

483 кв.м
	2015 год

3. Движимое имущество может быть приватизировано на основании отдельных постановлений Руководителя Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района.

4. Приватизация муниципальных унитарных предприятий и акций, находящихся в муниципальной собственности, в 2013-2015 годах не планируется.

Раздел 3. Информационное обеспечение приватизации

муниципального имущества

В целях оперативного предоставления информации о приватизации имущества Нижнекамского муниципального района и более широкого рекламного обеспечения Исполнительный комитет Нижнекамского муниципального района в ходе выполнения Прогнозного плана вправе воспользоваться помимо официальных источников информации услугами иных средств массовой информации.

	Заместитель Главы

Нижнекамского муниципального района
	Э.Р.Долотказина

3